ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 053/18 MR/ ED, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vers. Macarrão e Mundim

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Moção de Congratulação, a ser encaminhada ao Srs. Jonathan Marques Silva –

Superintendente de Segurança Penitenciária – SUSEPE, Herik Dhyeimis Lima dos Santos -

Diretor do Presídio Estadual de Formosa-Go, Eduardo Paz Santana - Chefe da equipe Alfa,

Braio Frank dos Reis Ferreira - Chefe da Equipe Bravo, Revson Cardoso Silveira - Chefe da

Equipe Charlie, Eliton de Souza Silva - Chefe da Equipe Delta, Kayo César Castelano - Chefe de

Escolta, em reconhecimento ao trabalho que vem desempenhando na administração do Presídio

Estadual desta cidade.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de dezembro de 2018.

     Vereador                                                                                           Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva reconhecer o brilhante trabalho que esses profissionais

vem desempenhando na Administração do Presídio Estadual desta cidade, implementando

modelo de administração humanizado, voltado a ressocialização dos detentos, buscando resgatar

valores cívicos e morais ao instituir o dia Cívico naquela Unidade Prisional.

Desde o dia 12 de novembro 2018, a Direção da Unidade Prisional Estadual de Formosa, com o

apoio do MP, Criou o Dia Cívico, onde toda segunda feira os presos são levados ao pátio onde

cantam o Hino Nacional.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2018-12-12T20:22:31-0200

		2018-12-13T10:08:06-0200